
Executivo 4 SEXTA-fEirA, 27 dE junho dE 2008

AVISO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL
    O  pregoeiro  do  FISP  informa  que o  Pregão  Eletrônico  nº 
01/2008-FISP, cujo objetivo seria a Aquisição de Centrais de Ar 
tipo  Split,  com  serviços  de  montagem  e  de  instalação, com  
abertura marcada para o dia 27.06.08,  às 9h,  foi revogado por 
conveniência administrativa.

PORTARIA TORNANDO SEM EFEITO DESIGNAÇÃO
DE SERVIDOR

PORTARIA Nº 340/08-DG/SEGUP     DE 23 DE JUNHO DE 2008
CONSIDERANDO  a  PORTARIA  Nº  033/08-GAB/SEGUP  e 
Despacho  do  DG,  suspendendo  temporariamente  as  férias  do 
servidor OBERDAN PACHECO DAMASCENO DA SILVA;
RESOLVE:

TORNAR SEm EfEITO A PORTARIA Nº 312/2008-DG, qUE 
DESIGNOU O SERvIDOR RUBERvALDO DA SILvA mOREIRA, PARA 

RESPONDER PELA COORDENADORIA DE TRANSPORTE, NO 
PERíODO DE 23.06 A 22.07.2008.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES
PORTARIA Nº 282/08-DG/SEGUP     DE 06 DE JUNHO DE 2008

CONSIDERANDO o Memorando nº 093/08-CRM;
RESOLVE:
Designar o servidor RAIMUNDO NONATO CASTELO JÚNIOR, 
para responder por 60 (sessenta) dias pelo Setor de Protocolo 
da  Coordenadoria  de  Recursos  Materais-CRM,  no  período  de 
02.06 a 31.07.2008.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP.

AVISO E ALTERAÇÃO NO EDITAL
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2008

A  Secretaria  de  Estado  de  Segurança  Pública,  através  de  seu 
Pregoeiro/SEGUP,  comunica  que  em  virtude  da  alteração  da 
quantidade do objeto no sistema eletrônico do comprasnet, fica 
alterada a data de abertura, conforme abaixo:
OBJETO:  Contratação  de  empresa  do  ramo  pertinente  para 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
NOVA DATA DA ABERTURA: 09/07/2008.
HORA DA ABERTURA:       10:00 h (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
OBS:  O  presente  Edital  poderá  ser  adquirido  no  endereço 
eletrônico  www.comprasnet.gov.br  ou  acessar  o  endereço 
eletrônico da SEAD, www.sead.pa.gov.br (mural de licitações)
Belém/PA, 25/junho/2008
Pregoeiro/SEGUP

AVISO E ALTERAÇÃO NO EDITAL
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2008

A  Secretaria  de  Estado  de  Segurança  Pública,  através  de  seu 
Pregoeiro/SEGUP,  comunica  que  em  virtude  da  alteração  da 
especificação do objeto, fica alterada a data de abertura, 
conforme abaixo:
OBJETO:  Aquisição  de  Veiculo  zero  km  tipo  MOTOCICLETA, 
confeccionado em aço original de fabrica, da linha de produção 
comercial  em  cor  sólida,  modelo  no  mínimo  correspondente 
á data da nota fiscal, com local para transporte de material e 
com características de identificação a serem determinadas pela 
Policial Militar do estado do Pará.  conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.
DATA DA ABERTURA: 10/07/2008.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
OBS:  O  presente  Edital  com  alteração  poderá  ser  adquirido 
no  endereço  eletrônico  www.comprasnet.gov.br  ou  acessar  o 
endereço  eletrônico  da  SEAD,  www.sead.pa.gov.br  (mural  de 
licitações)
Belém/PA, 26/junho/2008
Pregoeiro/SEGUP

PORTARIA RETIFICANDO PERÍODO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 341/08-DG/SEGUP     DE 23 DE 

JUNHO DE 2008
CONSIDERANDO o Memorando nº 116/08-CRM;
RESOLVE:
Retificar o período de Licença Prêmio da servidora CLEIDE 
TORRES DA CUNHA, Auxiliar Técnico, através da PORTARIA Nº 
318/08-DG, que seria usufruída no período 23.06 a 22.07.2008 
para 30.06 a 29.07.2008.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 306/08-DG  DE 13 DE JUNHO DE 2008

NOME: Paulo Tarso Araújo de Souza
CARGO: (Assessor)
MATRÍCULA: 5558856/1
Nº DE DIÁRIAS: 06 ½ (seis e meia)
DESTINO: São Luis/MA
PERÍODO: 15 a 21.06.2008
OBJETIVO: Realizar o curso de Padronização de Procedimentos 
de Segurança de Vôo.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 342/08-DG  DE 24 DE JUNHO DE 2008
NOME: Geraldo José de Araújo
CARGO: (Secretário de Segurança)
MATRÍCULA: 57193450/1
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
DESTINO: Mojú/PA
PERÍODO: 06.06.2008
OBJETIVO:  Participar  da  inauguração  de  obras  de  reforma  na 
Delegacia e entrega de 01(uma) viatura.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 343/08-DG  DE 24 DE JUNHO DE 2008
NOME: Carmem Lúcia Botelho de Barros
CARGO: (Ag. Administrativo)
MATRÍCULA: 57231/1
Nº DE DIÁRIAS: 09 ½ (nove e meia)
DESTINO: Breves/PA
PERÍODO: 29.06 a 08.07.2008
OBJETIVO: Verificação das ocorrências no preenchimento dos 
formulários encaminhados a SENASP.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 344/08-DG  DE 24 DE JUNHO DE 2008
NOME: Marilúcia dos Santos Conceição
CARGO: (Aux. de Comunicação)
MATRÍCULA: 702277/1
Nº DE DIÁRIAS: 09 ½ (nove e meia)
DESTINO: Breves/PA
PERÍODO: 29.06 a 08.07.2008
OBJETIVO: Verificação das ocorrências no preenchimento dos 
formulários encaminhados a SENASP.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 345/08-DG  DE 24 DE JUNHO DE 2008
NOME: Maria de Fátima Segura Rodrigues
CARGO: (Escrivão/PC)
MATRÍCULA: 66850/1
Nº DE DIÁRIAS: 09 ½ (nove e meia)
DESTINO: Breves/PA
PERÍODO: 29.06 a 08.07.2008
OBJETIVO: Verificação das ocorrências no preenchimento dos 
formulários encaminhados a SENASP.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 346/08-DG  DE 24 DE JUNHO DE 2008
NOME: Elder Jaime Carvalho da Rocha
CARGO: (CB/PM-Motorista)
MATRÍCULA: 5579376/1
Nº DE DIÁRIAS: 09 ½ (nove e meia)
DESTINO: Breves/PA
PERÍODO: 29.06 a 08.07.2008
OBJETIVO: Verificação das ocorrências no preenchimento dos 
formulários encaminhados a SENASP.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 347/08-DG  DE 24 DE JUNHO DE 2008
NOME: Frank Roberto Lima Matos
CARGO: (CB/PM-Motorista)
MATRÍCULA: 5585040/1
Nº DE DIÁRIAS: 09 ½ (nove e meia)
DESTINO: Breves/PA
PERÍODO: 29.06 a 08.07.2008
OBJETIVO: Verificação das ocorrências no preenchimento dos 
formulários encaminhados a SENASP.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 348/08-DG  DE 24 DE JUNHO DE 2008
NOME: Gilvandro Ferreira de Castro
CARGO: (Agente Administrativo)
MATRÍCULA: 70025/1
Nº DE DIÁRIAS: 09 ½ (nove e meia)
DESTINO: Breves/PA
PERÍODO: 29.06 a 08.07.2008
OBJETIVO: Verificação das ocorrências no preenchimento dos 
formulários encaminhados a SENASP.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA Nº 349/08-DG  DE 24 DE JUNHO DE 2008
NOME: Altino Ranieri Júnior
CARGO: (CAP/PM)
MATRÍCULA: 5617677/1
Nº DE DIÁRIAS: 03 ½ (três e meia)
DESTINO: Brasilia/DF
PERÍODO: 24 a 27.06.2008
OBJETIVO: Acompanhar a Coordenação-Geral de Inteligência na 
SENASP na análise do projeto “Reaparelhamento dos Órgãos de 
Inteligência do SSP”.
JOSÉ FERREIRA SALES - Diretor Geral/SEGUP

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 07/2008-PCE

A Policia Civil do Estado do Pará, através da Comissão Especial 
de Licitação, comunica que fará realizar licitação na modalidade 
Tomada de Preço, do tipo menor preço global, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na execução de 
obra de construção, de um  prédio para acomodar as instalações 
da Delegacia de Polícia Civil do Município de Santa Bárbara /Pa.
VALOR:  R$479.229,81  (quatrocentos  e  setenta  e  nove  mil, 
duzentos e vinte e nove reais e oitenta e um centavos).
Data da Abertura: 21/07/2008 às 09:00 horas
Local: Sala de Licitações, situada no andar térreo do prédio da 
Delegacia Geral  de  Polícia  Civil,  sito  à Av.   Magalhães Barata, 
nº. 209 – Bairro Nazaré.
OBS:  As  cópias  do  edital  estarão  disponíveis  no  endereço 
acima  mediante  o  depósito  da  quantia  de  R$40,00  (quarenta 
reais)  ao  Banco  do  Estado  do  Pará  (BANPARÁ),  Agência  011, 
Conta  Corrente  nº.  181675-6,  do  Fundo  de  Investimento  de 
Segurança  Pública,  ou  no  SITE  http://www.policiacivil.pa.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 26 de Junho de 2008.
Comissão Especial de Licitação

RESUmO DA PORTARIA N.º 808/08-DGPC/OD/DA, DE 26/06/2008
RESOLVE: I – RETIFICAR  a Portaria n.º 485/08-DGPC/OD/DA, 
de 28/04/2008, Publicada  no DOE nº 31159 de 30/04/2008.
ONDE SE LÊ:  DESTINO: SALVATERRA (PA)
        PERÍODO: 13 a 15/04/2008.
      LEIA-SE:    DESTINO: BREVES (PA)
        PERÍODO: 03 A 05/06/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


